prejuízo das informações que devem ser prestadas no relatório anual a ser elaborado pelo Agente 
Fiduciário e por força de quaisquer regulamentos, leis ou normativos. 

5 CARACTERÍSTICAS DA EMISSÃO 

5.1 Valor Total da Emissão 

5.1.1 O valor total da Emissão será de R$138.000.000,00 (cento e trinta e oito milhões de reais), 

na Data de Emissão (conforme abaixo definida) ("Valor Total da Emissão"), observado o 
disposto na Cláusula 5.7.6 abaixo.  

5.2 Número da Emissão 

5.2.1 A Emissão objeto do presente Termo de Emissão constitui a 23ª (vigésima terceira) emissão 

de notas comerciais escriturais da Emitente.  

5.3 Número de Séries  

5.3.1 A Emissão será realizada em série única.  

5.4 Quantidade de Notas Comerciais Escriturais 

5.4.1 Serão emitidas 138.000 (cento e trinta e oito mil) Notas Comerciais Escriturais.  

5.5 Valor Nominal Unitário 

5.5.1 O valor nominal unitário das Notas Comerciais Escriturais será de R$1.000,00 (um mil 

reais), na Data de Emissão ("Valor Nominal Unitário"). 

5.6 Banco Liquidante e Escriturador

[...]

extrato em nome do Titular de Notas Comerciais Escriturais, que servirá como 
comprovante de titularidade de tais Notas Comerciais Escriturais. 

6.5 Prazo e Data de Vencimento  

6.5.1 Observado o disposto neste Termo de Emissão, as Notas Comerciais Escriturais terão prazo 

de vencimento de 1.461 (mil quatrocentos e sessenta e um) dias contados da Data de 
Emissão, vencendo-se, portanto, em 10 de novembro de 2029 ("Data de Vencimento"). 

6.6 Garantias Reais  

6.6.1 Para assegurar o fiel, integral e pontual pagamento da totalidade das obrigações principais 

e acessórias assumidas pela Emitente neste Termo de Emissão, incluindo o Valor Nominal

[...]

6.7.7 Com base na demonstração financeira consolidada e auditada da Xmobots Holding e nas 

demonstrações financeiras não auditadas do Instituto Xmobots e da Xmobots Comércio 
referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, o patrimônio líquido 
consolidado dos Avalistas Pessoas Jurídicas é de (a) R$100.585.815,43 (cem milhões, 
quinhentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e quinze reais e quarenta e três centavos), com 
relação à Xmobots Holding; (b) R$8.966.547,98 (oito milhões, novecentos e sessenta e 
seis mil e quatrocentos e quarenta e sete reais e noventa e oito centavos), com relação à 
Instituto Xmobots; e (c) R$290.826,03 (duzentos e noventa mil, oitocentos e vinte e seis 
reais e três centavos), patrimônio líquido negativo, com relação à Xmobots Comércio, 
sendo certo que os referidos patrimônios dos Avalistas Pessoas Jurídicas poderão ser 
afetado por outras obrigações, inclusive garantias reais ou fidejussórias, assumidas e/ou

[...]

Notas Comerciais Escriturais (conforme abaixo definido), conforme o caso, incidirão juros 
remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) das taxas 
médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, "over extra-grupo", 
expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 
calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no informativo diário disponível em sua 
página na internet (http://www.b3.com.br) ("Taxa DI"), acrescida de um spread 
(sobretaxa) de 5,25% (cinco inteiros e vinte e cinco centésimos por cento) ao ano, base 
252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis ("Sobretaxa" e, em conjunto com a Taxa DI, 
"Remuneração"), calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis, por 
Dias Úteis decorridos, desde a Data de Início da Rentabilidade das Notas Comerciais 
Escriturais ou a Data de Pagamento da Remuneração (conforme abaixo definida)

[...]

e/ou (iii) a Xmobots Holding e/ou os Avalistas Pessoas Jurídicas realizarem uma 
oferta pública de ações (IPO) ou follow-on; e/ou (iv) a Emitente e/ou os Avalistas Pessoas 
Jurídicas realizarem uma emissão de valores mobiliários de dívida ou títulos de crédito, em 
valor, (a) individual, igual ou superior a R$15.000.000,00 (quinze milhões de reais) ou (b) 
agregado igual ou superior a R$30.000.000,00 (trinta milhões de reais); e/ou (v) a Emitente 
receber indenizações ou compensações financeiras decorrentes de litígios ou seguros, em 
valor, individual ou agregado, igual ou superior a R$10.000.000,00 (dez milhões de reais)